לעיתים הקודקסים החדשים מכונים "פסאודו-קודקסים" ואף "קודקסים מסוכנים", וזאת לעומת "הקודקסים האמיתיים" בני המאה התשע-עשרה. ראו, למשל: Bruno Oppetit, *L'avenir de la codification*, 24 DROIT 73, 79 (1996).

5 מיגל דויטש פרשנות הקודקס האזרחי כרך א, 21-22 (2005).

6 ראו הקודקס האזרחי – תזכיר חוק דיני ממונות, התשס"ו-2006 (להלן: הצעת החוק או הצעת הקודקס האזרחי). התזכיר ודברי ההסבר מופיעים גם באתר האינטרנט של משרד המשפטים בכתובת [www.justice.gov.il/MOJHeb/TazkireiHok](http://www.justice.gov.il/MOJHeb/TazkireiHok). ראו גם במבוא להצעת החוק, שם, בעמ' 7-9.

משפט ועסקים ז, התשס"ז השורשים התרבותיים של מהלך הקודיפיקציה האזרחית בישראל

באופן דומה האמינו המשפטנים בני אותה תקופה כי התבונה מאפשרת לנו לרכז את כל המשפט בתחום מסוים בקובץ עב-כרס. הקודקס, במתכונתו המערב-אירופית המודרנית, נתפס אם כן כמעין

16 השוו שרון נבו ואוריאל פרוקצ'יה "מהפך! על הקודקס האזרחי החדש" משפט ועסקים ד 95, 105-98 (2006).

משפט ועסקים ז, התשס"ז השורשים התרבותיים של מהלך הקודיפיקציה האזרחית בישראל

אנציקלופדיה של משפט. אולם מנסחי הקודקסים, כמו מחברי האנציקלופדיה, האמינו לא רק שניתן להקיף את כל הידע (המשפטי או האחר) ולרכזו בקובץ אחד, אלא גם שהתבונה האנושית מאפשרת את סידורו של קובץ זה באופן שיטתי ורציונלי, לפי קטגוריות קבועות של ידע.